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Visitationspredikan 
Femtonde söndagen efter trefaldighet 

Matteusevangeliet kapitel 11, vers 28–30 

Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor; 

jag skall skänka er vila. 

Ta på er mitt ok och lär av mig,  

som har ett milt och ödmjukt hjärta,  

så skall ni finna vila för er själ. 

Mitt ok är skonsamt och min börda är lätt. 

LOVAD VARE JESUS KRISTUS – han som är den samme, i går, i dag och alla dagar! 

Under tisdag, onsdag och torsdag, 23–25 september, har jag, på biskop Karin Johannesons 

uppdrag, visiterat Bollnäs pastorat och visitationens tema har varit: Hoppfulla mötesplatser 

och meningsfulla samtal! Visitationens notarie är Sanna Moberg. 

Hoppfulla mötesplatser och meningsfulla samtal - Ett vackert och viktigt tema – och det 

har varit med stor glädje som jag besökt några av de mötesplatser som kyrkan byggt upp runt 

om i trakten.  

För oss människor är det sociala samspelet livsviktigt. Vi vet att ofrivillig ensamhet är något 

som plågar många i samhället. Regeringen har den senaste tiden lyft detta och vi hör ganska 

ofta i media.  

Kyrkan har alltid vetat att gemenskap och relation bär oss människor. Att vi blir till genom 

varandra – och genom att spegla oss i andra. Därför handlar så mycket av kyrklig verksamhet 

om just detta, om mötesplatser, samlingsplatser och god gemenskap. Det här har Svenska 

kyrkan gjort i århundraden och den här visitationen har visat att det goda arbetet fortsätter!  

KOM TILLL MIG säger Jesus 

Självklart är alla era gudstjänster och andakter goda mötesplatser! Gudstjänsten är kyrkans 

hjärta, centrum och kraftkälla. Från Gudstjänsten, nattvarden utgår allt annat som händer i 

kyrkans, kraften kommer från honom som har ”ett milt och ödmjukt hjärta” 

Ett axplock av det vi som visitationsfölje har mött: 

Vi har delat Frukostgemenskapen i Lokalen uppe i Arbrå. En så skön, hjärtlig stämning. 

Många män som samlades runt frukostbordet, ”slängde käft” och drack kaffe.  

Vi har sjungit med trivselkören i Bollnäs, en kör många äldre och daglediga är med och 

sjunger.  

Vi har lagat tacos med OnsdagsCHILL i Bollnäs församlingshem, en öppen verksamhet för 

barn och unga i åk 5–8. 
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Vi fick vara med på Träffpunkten på Hällagården i Kilafors. Där bjöds det på andakt, 

gemenskap och fika. En varm och fin stund för våra äldre.  

Det här var ett axplock – det finns väldigt mycket mer.  

Och det finns en längtan efter mer! Jag blev hejdad av församlingsbor som efterfrågade flera 

församlingsaftnar och samtalskvällar, mer grundläggande undervisning för vuxna om kristen 

tro. Det är glädjande som präst, att få möta en sådan längtan. 

KOM TILL MIG, ALLA NI SOM ÄR TYNGDA AV BÖRDOR, säger Jesus.  

I pastoratet har man en mycket hög ambitionsnivå då det gäller diakoni, alltså kyrkans sociala 

och karitativa verksamheter. Det diakonala arbetslaget lägger stor möda på att kartlägga och 

analysera de behov som finns. Och behoven är stora. Kyrkan möter psykisk ohälsa, 

ekonomisk utsatthet, arbetslöshet och missbruk.   

Kyrkans diakonala närvaro på sjukhuset är också mycket viktig. Att ge stöd och hopp i några 

av livets svåraste stunder… i väntan på besked eller då det tyngsta beskedet kommer.  

Kanske är det speciellt då som det är viktigt att känna, att diakonen och det diakonala arbetet 

får sin riktning och sin kraft från kyrkans altare. Diakonins förankring i Evangeliet gör, att vi 

kan förmedla hopp och tröst – också i det tyngsta och mörkaste. 

Jesus säger: TA PÅ ER MITT OK OCH LÄR AV MIG… 

Bollnäs pastorat har länge brottats med vakanta prästtjänster. Det är inte bara här utan hela 

Hälsingland och flera andra delar av Svenska kyrkan lider av samma problem. Det är med 

beundran och respekt vi kan se hur många av kyrkans pensionerade präster gör stora insatser 

för att upprätthålla mycket av församlingarnas verksamhet. 

Det här är ingen nyhet. Jag läste protokollet från biskopsvisitationen 2022 och där var en av 

de ”Uppföljningspunkterna” att: Stiftskansli ska stödja pastorat inom rekrytering och 

lansering av lediga tjänster. (Det är ett stilla konstaterande att det går trögt. Jag var 

pastoratets senaste pastorsadjunkt då jag gjorde mitt adjunktsår i Arbrå-Undersvik för nu 20 år 

sedan.) 

Men, glädjande att se att Hanebo-Segersta nu har full prästerlig bemanning med komminister 

Josefin Forsberg och församlingsherde Linnea Esplund på plats. Här blandas nu trygg och väl 

inkörd verksamhet med nya goda idéer.  

Det var en fröjd att besöka ”Kaffestugan” i Segersta. Här råddar diakoniassistent Annelie 

Söderlund Ekström, så att det finns hembakt fika, musik och gemenskap. Ett väldigt bra 

exempel på hur Svenska kyrkan med sitt diakonala arbete bygger mötesplatser och 

gemenskap.  

Men en ytterligare fröjd var att höra den nye församlingsherden Linnea Esplund skissa 

framtiden: nya och bättre lokaler, men framför allt viljan och längtan att samverka och kroka 

arm med andra föreningar och organisationer i trakten. Hopp och mening bygger vi 
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tillsammans – och är det inte självklart, att det vi bygger tillsammans, det blir det blir bättre 

och starkare.  

Vi blir starkare och smartare tillsammans! Genom hela visitationsresan, från Arbrå-

Undersvik, via Bollnäs-Rengsjö och nere i Hanebo-Segersta har vi mött volontära och ideella 

krafter som sluter upp för att stötta det kyrkliga arbetet. Det är fantastiskt att se hur människor 

ställer upp, bidrar och hjälper till. Man ger av sin tid, sin kompetens och kreativitet, man ger 

sin närvaro! Det här är stora och otroligt värdefulla gåvor till kyrkan. Som församling och 

pastorat är det viktigt att ta emot, synliggöra och bekräfta det här arbetet. Kanske kan man 

samarbeta med Sensus för att ta fram ett mer systematiskt och strategiskt tänkande kring de 

ideella i pastoratet!? 

Avslutningsvis. Mitt ok är skonsamt och min börda är lätt, säger Jesus Vi ska fortsätta bygga 

Guds rike, här i Rengsjö, i Hanebo-Segesta, Arbrå-Undersvik och i Bollnäs. 

Visst finns det saker som ska förbättras, visst vill vi göra mer. Men Bollnäs pastorat är på helt 

rätt väg! 

Hoppfulla mötesplatser och meningsfulla samtal - Ett vackert och viktigt tema – och det 

har varit med stor glädje som jag besökt några av de mötesplatser som kyrkan byggt upp runt 

om i trakten. Tack! 

 




